
Data sheet

BR8B40-AA-PS
Cables Multifibra

Cable de fibra óptica monomodo 9/125 precableado para uso
interior, insensible a la curvatura, con 4 fibras conectorizadas
SC/APC y sistema de tracción PULL, de 30 m de longitud.

El cable, conforme a la norma CPR EN 50575, está clasificado
como B2ca s2 d0 a1 y garantiza la ausencia de gotas de
incandescencia (d0).

Ideal para instalaciones móviles o fijas en montantes
verticales o conductos metálicos, ofrece alta resistencia a la
tracción y flexibilidad gracias a su doble funda protectora.

 

Características generales

Código 287902

Tipo de fibra Monomodal 9/125; semi suelto

Revestimiento de fibra LSZH, G657 A2

Color Blanco

RCP B2ca, s1a, d0, a1

Número de fibras  8

Longitud de la fibra m 30

Diámetro del revestimiento mm 4

Conectores SC/APC - SC/APC

Tipo de conector de fibra Simplex PULL

Pérdida de inserción dB < 0.25 (Grade B)

Dimensiones y embalaje

Piezas 1

Código EAN 8016978111176

Dimensiones del embalaje mm 250x250x50

Dimensiones del producto mm 250x250x50

Peso bruto kg 0.76

 


